
交 規 第 1 6 4 号

令和２年２月 2 8日

大阪府トラック協会

会 長 様

大阪府警察本部交通部

交 通 規 制 課 長

2020年東京オリンピック・パラリンピック競技大会に伴う交通総量抑制につ

いて（連絡）

、 、 。向春の候 貴台におかれましては ますます御清祥のこととお慶び申し上げます

平素は、警察行政の各般にわたり格別の御高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年７月24日から同年９月６日までの間 「2020年東京オリンピック・パ、

ラリンピック競技大会」が開催されるのに伴い、期間中は、東京圏の各会場周辺に

おいて大規模な交通規制が予定されており、渋滞の発生が懸念されるところでござ

います。

、 、本大会は長期間に及び 各業界の皆様への影響も大きいと考えられますことから

警察では、道路を安全、円滑に利用していただくため、関係機関等と各種交通総量

抑制対策に取り組んでいるところであります。

つきましては、期間中、御不便をお掛けすることと存じますが、首都高速道路や

東京圏の一般道路利用に際しましては交通総量抑制に御理解と御協力を賜りますよ

う、重ねてお願い申し上げます。

以 上

（連絡先 交通規制課計画係 電話06-6943-1234 内線51661・51612）


